

## **PROTOKÓŁ Nr XLV.2021**

*z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 7 października 2021 r.*

**Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 17.00 w trybie zdalnym i trwały do godz. 18:30.**

Stan Rady -23 radnych -w sesji uczestniczyło 21 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;
2. Prezydent Miasta ;
3. Zastępcy Prezydenta Miasta ;
4. Skarbnik Miasta ;
5. Sekretarz Miasta.

### **PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD :**

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Pruszkowa.
4. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.pkt.1.**

##### **Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

otworzył obrady XLV sesję Rady Miasta Pruszkowa.

Poinformował, iż sesja odbywa się w trybie zdalnym, na co pozwala art. 15 zzz ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568).

Dodał, iż wypełniając dyspozycję art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) transmisja obrad będzie dostępna na kanale YouTube.

Przywitał Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, mieszkańców Pruszkowa, zaproszonych gości oraz radnych.

Poinformował, że w sesji uczestniczy w obecnej chwili 21 radnych, co oznacza, że Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przypomniał, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody na rozpowszechnianie własnego wizerunku.

#### **Piotr Bąk – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

Odczytał wniosek radnych wraz z uzasadnieniem w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej.

#### **Kazimierz Mazur- Radny**

Zapytał jaki jest ostateczny termin rozstrzygnięcia tej sprawy?

#### **Piotr Bąk – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

Odpowiedział, że w ustawie jest zapisane iż projekt obywatelski powinien zostać rozpatrzony na najbliższej sesji nie później niż trzy miesiące od daty wpłynięcia wniosku. Wniosek wpłynął 09.07.2021 więc ostatecznym terminem rozpatrzenia jest 09.10.2021.

### **Ad.pkt.2.**

**Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad, w związku z czym porządek pozostał bez zmian.**

### **Ad.pkt.3.**

#### **Arkadiusz Gębicz- Prezes Stowarzyszenia "Za Pruszków"**

Omówił projekt uchwały przedstawiając prezentację. Opisał wielkość drzew wyznaczonych do objęcia statusem pomników przyrody.

Przedstawił możliwe konsekwencje w ruchu drogowym po wybudowania planowanego łącznika.

#### **Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa**

Poinformował, że po przeprowadzonych badaniach stan kasztanowców został sklasyfikowany jako średni, natomiast obwód pnia topoli nie spełnia minimalnych wymogów, aby mogły zostać uznane za pomniki przyrody.

W związku z powyższymi faktami wydał negatywną opinię wobec omawianej uchwały.

#### **Karol Chlebiński – Przewodniczący komisji GKiOŚ**

Poinformował, że opinia komisji była negatywna.

#### **Piotr Bąk – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

Zaprotestował, przeciwko manipulacji dokonanej przez wnioskodawcę projektu odnośnie opinii komisji, że łącznik jest priorytetowy. Podkreślił, że nikt z komisji nie użył takiego stwierdzenia.

Zaznaczył, że ustanowienie pomników przyrody w danej lokalizacji może utrudnić przebudowę tzw. czarnej drogi, a także spowoduje, że w promieniu 15 metrów od nich nie będzie można dokonać żadnych zmian w terenie.

**Arkadiusz Gębicz- Prezes Stowarzyszenia "Za Pruszków"**

Poinformował, że jeżeli symulacje pokażą, że budowa tego łącznika poprawi znacząco ruch drogowy na terenie miasta, to wycofa projekt uchwały.

**Kazimierz Mazur- Radny**

Zapytał Pana Gębicza, jakie ulice według niego powstały, które zupełnie nie zmieniły kondycji drogowej w mieście?

Zapytał również jak zostało zweryfikowane 400 podpisów pod projektem uchwały?

**Piotr Bąk – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

Odpowiedział, że zebrane podpisy ze względu na przepisy RODO nie zostały umieszczone na Esesji oraz, że zostały zweryfikowane pozytywnie przez Wydział Spraw Obywatelskich.

**Arkadiusz Gębicz- Prezes Stowarzyszenia "Za Pruszków"**

Poinformował, że protestuje przeciwko stwierdzeniom Pana Prezydenta, że drzewa nie osiągnęły pomnikowych wymiarów.

**Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji**

Poinformowała, że jest po rozmowie z dendrologiem, który wskazuje, że ustanowienie pomników przyrody w tym miejscu nie jest dobrym pomysłem między innymi ze względu na rury ciepłownicze, które znajdują się pod drzewami i w przypadku jakiegokolwiek usterki, ich naprawa byłaby utrudniona.

**Arkadiusz Gębicz- Prezes Stowarzyszenia "Za Pruszków"**

Poinformował, że jest jeszcze jedno drzewo-dąb, które nie zostało wpisane w projekt uchwały, ponieważ rośnie na prywatnej działce, a również jest przewidywany do wycięcia.

Podkreślił, że w Pruszkowie, poza godzinami szczytu, nie ma korków, a budowa w/w łącznika wiele nie zmieni.

**Kamil Tuzek- Mieszkaniec**

Zapelował, aby nie wycinać drzew, które są zlokalizowane na drodze planowanej budowy łącznika

**Wojciech Pakuła vel Rutka- Mieszkaniec**

Wymienił drzewa oraz ich obwodu występujące w miejscu planowanej budowy łącznika. Również zwrócił się o ochronę tych drzew.

**Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS**

Zaznaczyła, iż na miejscu wybudowanego łącznika dojdzie również do nasadzeń wielu dużych drzew zgodnie z informacjami płynącymi ze Starostwa Powiatowego.

**Józef Moczuko- Przewodniczący komisji SBiF**

„Z wielkim trudem” poparł wycinkę drzew aby mógł powstać łącznik, który może usprawnić ruch samochodowy na terenie miasta.

**Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

Podkreślił, że zostały wysłuchane argumenty świadczące za, jak i przeciwko ustanowienia pomników przyrody na terenie planowanej inwestycji budowy łącznika.

Zaznaczył, że podczas posiedzenia Komisji GKiOŚ również odbyła się dyskusja w tej sprawie. Poprosił o przejście do głosowania.

**Paweł Makuch- Prezydent Miasta**

Podkreślił, że w swojej negatywnej opinii oparł się na opiniach i wiedzy pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta.

**Uchwała w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Pruszkowa nie została podjęta- 2 głosy za przy 2 wstrzymujących się i 18 przeciwnych.**

**Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

***Ad.pkt.4.***

**Radny Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa**

zamknął XLV sesję Rady Miasta.

**Protokół sporządził:  
Inspektor Biura Rady Miasta**



.....  
**Dominik Kalina**

**Przewodniczący Rady Miasta**



.....  
**Krzysztof Biskupski**

**Sprawdziła: A.Pawlik Kierownik BRM**

\*Cały zapis wideo z posiedzeń komisji-sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest na portalu YouTube:  
<https://www.youtube.com/channel/UC-I3NNFWY8axfEebfsYCUZw>